
Pubblicata sul sito istituzionale il         
01/03/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 20 del Reg. Data  01/03/2019 N. 130  del Reg. Generale

OGGETTO Rimborso somme versate ai fini del rilascio del duplicato della 
Carta d’identità elettronica (C.I.E.) in favore del Sig. Angelo 
Baldassarre
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO che  il  Sig.  Angelo  Baldassarre,  nato  a  Guagnano  il  6.8.1947  e  residente  in 
Germania  (C.F.  BLDNGL47M06E227E),  ha  richiesto  a  questo  Comune  il  rilascio  della  Carta 
d’identità elettronica e ha perciò effettuato il  versamento dell’importo di  € 27,37,  quale prezzo 
dovuto per il rilascio del documento in commento; 

DATO ATTO che il Sig. Baldassarre, in quanto cittadino iscritto all'Anagrafe degli Italiani 
Residenti all'Estero (A.I.R.E.) può chiedere solo il rilascio della carta d'identità in formato cartaceo 
ed è questa che, di fatto, gli Uffici comunali gli hanno rilasciato;

ACQUISITA,  al  prot.  gen.  n.  1566  del  7.6.2019,  la  dichiarazione  sostitutiva  dell’atto  di 
notorietà datata  5.2.2019,  a  firma del  Sig.  Baldassarre,  con la  quale lo  stesso,  dichiarato di  aver 
versato erroneamente in favore di questo Ente l’importo di € 27,37 ai fini del rilascio della Carta 
identità  elettronica,  ne  ha  richiesto  il  rimborso  allegando  copia  della  ricevuta  del  versamento 
effettuato tramite bollettino di conto corrente postale intestato a Tesoreria Comunale;

RITENUTO, pertanto, di dover accogliere la richiesta formulata dal Sig. Baldassarre e perciò 
provvedere al rimborso in suo favore di quanto versato per le finalità sopradette;

DETERMINA

1) DI RIMBORSARE,  per  le  ragioni  esplicitate  in narrativa,  al  Sig.  Angelo  Baldassarre,  nato  a 
Guagnano (LE) e residente in Germania (C.F. BLDNGL47M06E227E),  la somma  di € 27,37 (euro 
ventisette/37)  versata in favore di  questo Ente per il  rilascio  della  Carta d’identità  elettronica, 
impegnando la somma anzidetta sull’intervento 7.02.99.99.999-99.01/2979 “Anticipazione di somma per  
conto di enti pubblici e privati” del corrente bilancio in corso di formazione;

2)  DI  PORRE l'onere  della  relativa  spesa  a  carico  dell’intervento  7.02.99.99.999-99.01/2979 
“Anticipazione di somma per conto di enti pubblici e privati” del corrente bilancio in corso di formazione;

3) DI ATTESTARE la copertura di cassa così come previsto dalla riforma contabile di cui al D.lgs.  
118/2011, in vigore dal 1° gennaio 2016;

4) DI DARE ATTO che si provvederà al rimborso con l'emissione di mandato di pagamento in suo 
favore mediante quietanza diretta presso la Tesoreria comunale – Banco di Napoli S.p.A. - Via De  
Castris n. 15.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 01/03/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 01/03/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 01/03/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  01/03/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    01/03/2019   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 01/03/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

Pag. 3 di 3


	Data 01/03/2019
	N. 130 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

